RSS260
Betriebsanleitung
Sicherheits-Sensor
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
RSS260-➀-➁-➂-➃-➄ Anschlussleitung oder
mit 8-poligem Stecker
Nr. Option Beschreibung
➀ Standardcodierung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, wiederanlernbar
➁ D Mit Diagnoseausgang
SD Mit serieller Diagnosefunktion
➂ Standardausführung
ohne Rückführkreisüberwachung EDM
(External Device Monitoring)
F0 EDM mit automatischem Reset
F1 EDM mit manuellem Reset
➃ Ohne NOT-HALT
Q Quittieren bei Eingangsfehler durch
NOT-HALT
➄ Anschlussleitung (Länge in m)
ST Einbaustecker M8, 8-polig
LSTM12-8-0,25M Anschlussleitung 0,25 m
mit Stecker M12, 8-polig
LSTM8-8-0,1M Anschlussleitung 0,1 m
mit Stecker M8, 8-polig
RSS260-➀-➁-LSTM12-5-0,25M  mit 5-poligem Stecker
Nr. Option Beschreibung
➀ Standardcodierung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, wiederanlernbar
➁ Ohne Diagnosefunktion
D Mit Diagnoseausgang
Betätiger
RST260-1 Bauform wie Sicherheits-Sensor RSS260
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind, gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der berührungslos wirkende, elektronische Sicherheits-Sensor ist für
den Einsatz in Sicherheitskreisen ausgelegt und dient der Stellungs-